TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA DISPENSA Nº 7/2024-0022

(LN Nº 14.133/21 C/C A Resolução nº 028/2020-TCE/RN)

Autorizo e Ratifico a Dispensa de Licitação nº 7/2024-0022, fundamentada no
Art. 75, inciso VIII, da Lei Federal nº 14.133/21, em favor da empresa, RETINA
OFTAMOLOGIA inscrita no CNPJ nº 30.866.290/0001-11, no valor de R$ 7.900,00 (sete
mil e novecentos reais), referente ao processo de despesa, em caráter emergencial,
para atender à necessidade de procedimento cirúrgico urgente, com todas as devidas
documentações comprobatórias do procedimento, em anexo.

Ato contínuo, publique-se.

Pau dos Ferros/RN, 11 de julho de 2024.